

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: _____

ОАО "Волгограднефтемаш"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
Рабочие места (ед.)	195	195	0	84	21	82	8	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	486	486	0	185	50	227	24	0	0
из них женщин	111	111	0	64	4	43	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
	106. Котельно-сварочный цех № 6 (КСЦ-6)																							
8/14-106-1145	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1146	Заместитель начальника цеха по производству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-106-1147	Заместитель начальника цеха по технической части	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1148	Заместитель начальника цеха по оборудованию	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1149	Начальник планово-распределительного бюро (ПРБ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-106-1150	Диспетчер старший	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-106-1151	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-106-1152	Экономист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-106-1153	Начальник бюро организации труда (БОТ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-106-1154	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-106-1155	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-106-1156	Начальник технологического бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/14-106-1157	Инженер-технолог ведущий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1158	Инженер-технолог ведущий (по сварке)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1159	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-106-1160	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1161	Инженер-технолог (по сварке)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1162	Техник-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1163	Начальник бюро инструментального хозяйства (БИХ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1164	Энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1165	Механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1166	Мастер по ремонту оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1167	Начальник участка	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1168	Начальник участка	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1169	Начальник участка	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1170	Начальник смены	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1171	Мастер старший	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1172	Мастер старший	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1173	Мастер	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-106-1174	Мастер	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1175	Мастер	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1176	Мастер	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1177	Мастер	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1178	Мастер	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1179	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Основные рабочие, 11 категория</i>																						
8/14-106-1180	Вальцовщик	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
8/14-106-1181	Вальцовщик	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
8/14-106-1182	Вальцовщик (горячего металла)	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
8/14-106-1183	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1184	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-106-1185	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1186	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1187	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1188	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1189	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1190	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1191	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-106-1192	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1193	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1194	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1195	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1196	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1197	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1198	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-106-1199	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1200	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1201	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1202	Котельщик (выполняющий работы с применением газовой резки, электросварки и пневмошлифмашинки)	3.2	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1203	Маляр	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1204	Обрубщик (выполняющий работы вне закрытых сосудов)	3.1	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1205	Обрубщик (выполняющий работы вне закрытых сосудов)	3.1	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1206	Обрубщик (выполняющий работы вне закрытых сосудов)	3.1	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1207	Обрубщик (выполняющий работы вне закрытых сосудов)	3.1	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1208	Обрубщик (выполняющий работы вне закрытых сосудов, РВД строжка)	3.2	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	3.1	-	2	2	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-106-1209	Обрубщик (выполняющий работы внутри закрытых сосудов, РВД строжка)	3.3	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
8/14-106-1210	Обрубщик (выполняющий работы внутри закрытых сосудов)	3.1	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
8/14-106-1211	Обрубщик (выполняющий работы вне закрытых сосудов)	3.1	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1212	Обрубщик (выполняющий работы вне закрытых сосудов)	3.1	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1213	Обрубщик (выполняющий работы вне закрытых сосудов)	3.1	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1214	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1215	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1216	Токарь-карусельщик	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1217	Токарь-карусельщик	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1218	Токарь-карусельщик	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1219	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей (дробеструйная камера)	-	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1220	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-106-1221	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1222	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1223	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1224	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1225	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1226	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1227	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (на работах внутри закрытых аппаратов без подогрева)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
8/14-106-1228	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (на работах вне закрытых аппаратов с подогревом)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-106-1229	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (на работах внутри закрытых аппаратов с подогревом)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
8/14-106-1230	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1231	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1232	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1233	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1234	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1235	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1236	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1237	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1238	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1239	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1240	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-106-1241	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1242	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1243	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1244	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1245	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1246	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1247	Электросварщик ручной сварки (на работах внутри закрытых аппаратов без подогрева)	3.3	-	3.2	2	2	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
8/14-106-1248	Электросварщик ручной сварки (на работах вне закрытых аппаратов с подогревом)	3.3	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
8/14-106-1249	Электросварщик ручной сварки (на работах внутри закрытых аппаратов с подогревом)	3.3	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Основные рабочие, 12 категория</i>																						
8/14-106-1250	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1251	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-106-1252	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1253	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1254	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1255	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1256	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1257	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1258	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1259	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1260	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1261	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1262	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1263	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1264	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1265	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-106-1266	Машинист крана (крановщик)	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1267	Термист	3.1	-	2	2	2	-	-	-	-	-	3.2	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1268	Термист	3.1	-	2	2	2	-	-	-	-	-	3.2	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1269	Термист	3.1	-	2	2	2	-	-	-	-	-	3.2	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1270	Термист	3.1	-	2	2	2	-	-	-	-	-	3.2	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Вспомогательные рабочие, 22 категория</i>																						
8/14-106-1271	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1272	Маляр	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1273	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования (служба механика)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1274	Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1275	Намотчик проволоки и тросов	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1276	Оператор пульта управления трансбордерным и горизонтально-замкнутым конвейерами	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-106-1277	Рабочий, занятый нагревом металла переносными газовыми горелками	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1278	Рабочий, занятый нагревом металла переносными газовыми горелками	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1279	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1280	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1281	Газорезчик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1282	Газорезчик (автоматическая газовая резка, торцовка)	3.1	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/14-106-1283	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1284	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1285	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1286	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1287	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1288	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-106-1289	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1290	Стропальщик	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
8/14-106-1291	Стропальщик	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
8/14-106-1292	Стропальщик	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
8/14-106-1293	Стропальщик	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
8/14-106-1294	Стропальщик	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
8/14-106-1295	Стропальщик	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
8/14-106-1296	Стропальщик	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
8/14-106-1297	Токарь	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1298	Транспортировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1299	Транспортировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1300	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1301	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
8/14-106-1302	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1303	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1304	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1305	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
	340. Информационно-вычислительный центр (ИВЦ)																							
8/14-106-1306	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-106-1307	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бюро программирования</i>																							
8/14-340-1308	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-340-1309	Инженер-программист ведущих	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-340-1310	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-340-1311	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса											
	<i>Бюро подготовки данных</i>																									
8/14-340-1312	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-340-1313	Инженер обработки данных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-340-1314	Инженер обработки данных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бюро обработки данных</i>																									
8/14-340-1315	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-340-1316	Инженер-программист ведущий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-340-1317	Инженер обработки данных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бюро ремонта вычислительной техники</i>																									
8/14-340-1318	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-340-1319	Инженер-электроник ведущий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-340-1320	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бюро сетевых технологий</i>																									
8/14-340-1321	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-340-1322	Инженер-программист ведущий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-340-1323	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-340-1324	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Вспомогательные рабочие, 22 категория</i>																						
8/14-340-1325	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-340-1326	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-340-1327	Электромеханик по ремонту и обслуживанию счетно-вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-340-1328	Электромеханик по ремонту и обслуживанию счетно-вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	339. Отдел главного метролога (ОГМетр)																						
8/14-339-1329	Главный метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-339-1330	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-339-1331	Инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-339-1332	Инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
8/14-339-1333	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-339-1334	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-339-1335	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-339-1336	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-339-1337	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-339-1338	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/14-339-1339	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет